
 

 
  

                                

 

 
O P E R A   S. A L E S S A N D R O 

S C U O L A    " S. B.  C A P I T A N I O " 

Primaria e Secondaria di primo grado  paritarie 

M.I.U.R. – D.18.05.2005 

Via Sant’Antonino, 11/b 

24122  BERGAMO  tel.  035.227.9711 

e-mail: segreteria@scuolacapitanio.com - scuolacapitanio.osabg.it 

 

 

 

BERGAMO 27- 8- 2025 
PROT. N. 200 E 
 
 

Costituzione commissione d’Istituto per la individuazione del personale interno  
 
FONDI  STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE – POC “PER LA SCUOLA” 2014-
2020,ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – AZIONE 10.2.2 – SOTTO AZIONE 10.2.2A, FONDO DI 

ROTAZIONE (FDR), INTERVENTI DI CUI AL DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 27 MAGGIO 

2024, N.102 - AVVISO PUBBLICO PROT. N.– 136778 DEL 09/10/2024 – POC “AGENDA NORD”- AZIONE  

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto Azione   10.2.2A Competenze di 

base 

 
CODICE CUP DI PROGETTO:  I14D24002110001 
CODICE DI PROGETTO:  10.2.2A-FDRPOC-LO-2024-13 
TITOLO DEL PROGETTO:     Q.UALITY I.UNIOR 

 
ENTE GESTORE: FONDAZIONE – OPERA SANT’ALESSANDRO- SCUOLA S.B. CAPITANIO 

SEDE DELL’ATTIVITÀ: “SCUOLA PRIMARIA “S.B. CAPITANIO” – 24125 BERGAMO ”  

 

IL RAPPRESENTANTE LEGALE  
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l'art. 7, comma 6; 



 

 
  

                                

 

 
O P E R A   S. A L E S S A N D R O 

S C U O L A    " S. B.  C A P I T A N I O " 

Primaria e Secondaria di primo grado  paritarie 

M.I.U.R. – D.18.05.2005 

Via Sant’Antonino, 11/b 

24122  BERGAMO  tel.  035.227.9711 

e-mail: segreteria@scuolacapitanio.com - scuolacapitanio.osabg.it 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell'8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di  incarichi presso le pubbliche  amministrazioni e presso gli enti  privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'artico/o 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento {UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento {UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l'art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato {UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica n, 2 

dell'll marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 



 

 
  

                                

 

 
O P E R A   S. A L E S S A N D R O 

S C U O L A    " S. B.  C A P I T A N I O " 

Primaria e Secondaria di primo grado  paritarie 

M.I.U.R. – D.18.05.2005 

Via Sant’Antonino, 11/b 

24122  BERGAMO  tel.  035.227.9711 

e-mail: segreteria@scuolacapitanio.com - scuolacapitanio.osabg.it 

 

 

 

VISTO L’Avviso "PON Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 

sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" approvato dalla Commissione europea con decisione di esecuzione C(2022) 

9045, modificata il 9/10/2023 con successiva decisione di esecuzione C(2023) 6885 

 

VISTO il decreto ministeriale Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. 

“Agenda NORD” 

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n°2/prot 160 EM del 05/11/2024 con la quale è stata approvata 

l’integrazione al P.T.O.F. per l’.a.s. 2025/2026 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti unitario n°2 / Prot. 159 EM /05-11- 2024 con la quale è stata approvata 

l’adesione al bando PON AGENDA NORD contro la dispersione scolastica 

 

VISTO L’Avviso Prot. n° 10375 del 23/01/2025 di autorizzazione del progetto in oggetto Q.UALITY 

I.UNIOR”; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare gli esperti, i tutor e le figure aggiuntive per i Moduli relativi a tutte 

le aree di attività in progetto; 

 

VISTE le delibera n. 2 /25 giugno 2025  e n. 2/26 giugno del Collegio dei docenti  relativa alla individuazione 

dei criteri nonché delle disponibilità dei docenti interni d’istituto a svolgere i compiti di formatori, tutor e figure 

aggiuntive relative a ciascun modulo ; 

 
CONSIDERATO che alla data del 29/07/2025, scadenza prevista dall'Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute da parte del personale Interno all'Istituzione n. 17 candidature per il 

conferimento di incarichi di docenza e nell'ambito delle attività del Progetto Q.UALITY I.UNIOR CODICE  - CUP DI 

PROGETTO:  I14D24002110001- CODICE DI PROGETTO:  10.2.2A-FDRPOC-LO-2024-13 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

deliberati dal Collegio dei Docenti in data 25 e 26 giugno 2025, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 



 

 
  

                                

 

 
O P E R A   S. A L E S S A N D R O 

S C U O L A    " S. B.  C A P I T A N I O " 

Primaria e Secondaria di primo grado  paritarie 

M.I.U.R. – D.18.05.2005 

Via Sant’Antonino, 11/b 

24122  BERGAMO  tel.  035.227.9711 

e-mail: segreteria@scuolacapitanio.com - scuolacapitanio.osabg.it 

 

 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l'incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il coordinatore didattico 

della scuola beneficiaria del finanziamento Prof.ssa Maria Amodeo (Presidente), la Prof.ssa Ghezzi Claudia, la 

Sign.ra Guia Maria Lucia (ATA) in qualità di segretario verbalizzante; nell'osservanza delle disposizioni di cui 

alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1 Costituzione della Commissione 
 
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Prof.ssa Maria Amadeo - Coordinatore didattico dell'Istituto beneficiario  

Componente 
Prof.ssa Claudia Ghezzi - Vicepreside 

Componente  Sig.ra Guia Maria Lucia - Segretario 

 
2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 



 

 
  

                                

 

 
O P E R A   S. A L E S S A N D R O 

S C U O L A    " S. B.  C A P I T A N I O " 

Primaria e Secondaria di primo grado  paritarie 

M.I.U.R. – D.18.05.2005 

Via Sant’Antonino, 11/b 

24122  BERGAMO  tel.  035.227.9711 

e-mail: segreteria@scuolacapitanio.com - scuolacapitanio.osabg.it 

 

 

 

 

 
1. La Commissione di cui all'articolo 1 del presente Decreto  è convocata alle ore 9 giovedì 28/09/2025  

2. Esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente ai criteri 

deliberati dal Collegio dei docenti. 

3. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa tabella riassuntiva 

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell'Istituzione scolastica. 

 

Il Rappresentante Legale 

Ente Gestore Opera Sant’Alessandro 

Don Emanuele Poletti 

 
 

  


		2025-08-27T12:50:36+0000
	EMANUELE POLETTI




